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§ 66 Fusion av delägda innovationsbolag
RUN 461-2024

Sammanfattning

Tillsammans med Umeå universitet holding, Umeå kommunföretag och SLU Holding 
äger Region Västerbotten bolagen Uminova innovation AB, Umeå Biotech incubator 
AB och Science park i Umeå AB. Region Västerbotten är minoritetsägare i bolagen. 
Inom samma bolagsfär finns även Uminova Expression AB, där Region Västerbotten 
idag inte är delägare.

Under 2023 och 2024 har ägarna bedrivit utvecklingsarbete i en arbetsgrupp för att 
undersöka om det finns sätt att utveckla den akademinära inkubator-, och science 
park-verksamheten i Umeå. Arbetsgruppen anser att det finns anledning att fusionera 
bolagen för att nå en bättre effektivitet, samordning och långsiktighet.

Med anledning av detta behöver Regionfullmäktige ta ställning till att fusionerna 
bolagen och att inkludera Uminova expressions verksamhet i fusionen. Mer 
information finns i det PM som bifogas ärendet. Bifogat finns också förslag på 
gemensam instruktion om fusion till bolagsstyrelserna.

Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår bifall i enlighet med arbetsutskottets förslag, lydande: 
Regionfullmäktige godkänner fusionen av de delägda aktiebolagen Science park i 
Umeå AB, Umeå biotech incubator AB och Uminova innovation AB. Regionfullmäktige 
godkänner att Uminova Expression AB ingår i fusionen. Regionfullmäktige godkänner 
instruktionen för fusion av innovationsbolagen i Umeå. Regionfullmäktige uppdrar till 
regionstyrelsen att fatta erforderliga beslut för fusionsprocessen.

Lars Forsgren (SD) föreslår i första hand att ärendet ska återremitteras. I andra hand, 
om återremissen faller, föreslår Lars att ärendet avslås. 

Motivering för återremiss: Att fusionen inte kan inkludera Uminova eXpression 
AB - då verksamheten är av en väsentlig särskild art sett till bolagen överlag. 

Beslutsordning

Ordförande frågar först om ärendet ska avgöras idag eller återremitteras och finner att 
ärendet ska avgöras idag.

Därefter ställer ordförande de två förslagen mot varandra och finner att regionala 
utvecklingsnämnden bifaller Richard Carstedts förslag.

Beslut

Regionala utvecklingsnämndens förslag till regionstyrelsen/regionfullmäktige:

Regionfullmäktige godkänner fusionen av de delägda aktiebolagen Science park i 
Umeå AB, Umeå biotech incubator AB och Uminova innovation AB. 

Regionfullmäktige godkänner att Uminova Expression AB ingår i fusionen.
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Regionfullmäktige godkänner instruktionen för fusion av innovationsbolagen i Umeå.

Regionfullmäktige uppdrar till regionstyrelsen att fatta erforderliga beslut för 
fusionsprocessen.

-----

Denna paragraf förklarades omedelbart justerad.

Reservation

Lars Forsgren (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för egna förslag.
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